
REPUBI,IK.H, E I(OSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 789/Lg
Dt.21.08.2019

KONTRATiI SHiiRBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt. 20.O8.20L9, nd Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, tti ciliin e pdrfaqeson: Saranda Cakai -
Dreitoresh6 Komunale pdr Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejme POROSITESI) ,

dhe

2. " Rasim Zeka B.L " me seli n€ {.sh. tr.iqej/ld.Vuslrtrri, si operatorei ekonomik, me NrUI :

B1-007284:t, td cil6n e pelrfaqeson e. it;rsirn Zeka, ne tel<stin e rnritejrne I(RYESI I
SHERBIMIT.

Ldnda e kontratds: Llot 13 - Transporti i nxdndsve nd relacionin: nga fshatrat Taraxh6,
Liqej dhe Bukoshd nd SHFMU " 7 Marsi" nd Bukosh dhe anasielltas

( 75 nxdnds x56,20e pdr ditd pune )
( 30 nxdnis nd6rrimi i para dit6s dhe 45 nxrlnds nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.
l.l. Porositdsi me rastin e perpilirril td l<dsaj kontrate i ofron pune Shdrbyesit qd ky i fundit

td ofroj shtirbime td transportit td nxcndsve te cilat duhcn td jene ne han.noni te plot6 me
kushtet dhe kriteret teknike te specifil<uara si nrj dokumentacionin standard td Dosjes sti
tenderit me nr. tO ref. 644 * Lq * 0:*{} - 2.13.

1,.2- Transporti i nxtlndsve ntj relacionin shtepi -- shkolle shtepi, si nd titullin e lendes td
k6saj kontrate, do td bdhet nga data:02.09.2019 dhe do td zgjasd deri md datd
30.06.2020, pdr muajt: Shtlrtor,'l'etor', Niint*l', Dhjetor 2019 dhe fanar, Shhurt,
Mars, Prill, Maj dhe Qersllor 2t!2i) uir <titel qi: silx,rs Plan Plogramit mtisimor
zhvillohet procesi nrBsinrrlr.

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontrates eshtd per njesi, dite pune/sherbimi brenda njd rnuaji kalendarik,

dhe ka vlerertr prej 56,2O{:./ditir lrrrrir, qc paraqet q:r.nimin e njd ditd pune, td cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj l(ryesit te Sherbimeve nd bazt-i td Raportit
mbi konfirmimin e el<zel<utir.r.rit td shdrbin'rcve rnujore te hartuar nga Menaxheri i
kontratds i A.K..

3.1.
Neni 3.

Kryesi i Shijrbinteve lrerr per obligim qi,. realizinii i l<esaj kontrate t6 zbatohet nd
pdrpikeri, duke pdrdorur pajisjct tel<nil<e ld deshmuara nd dosjen e tenderit gjate
procesit td aplikirnit. Mjetet e transportit duhen te jenc gjithhere ne gjendje teknike td
rregullt dhe td drejtohen nga persor.ri i l<ualifil<uar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin I(ontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi t6 bejme me transport ti-. vegante te udhetardve dhe n6 bazel td lejes s6 vegante,
ne kdte rast td nxdnesve, Kryesi i Sherbinreve, gjate transportit tei nx6ndsve do td
peirjashtoi udhetardt tjerii per transport nc rclacionin e l<ontraktuar si dhe do td siguroi
aq ul6se nd proporcion rne nuutrin e nxrjncsve qc transltortohen.

3.2.



5.2.

4.t.

5.1.

5.3.

6.L.

7.L.

8.1.

9.L.

Gjithashtu, Kryesi i Shrjrbinteve, sigurorr Autoritctin l(ontral<tues se do te pennbushi: me
pdrpikdri obligimin e tij qe nxenesit nre l<ohe, si ne nddrrimin e para dit6s ashtu edhe nd
nddrrimin e pas ditds, t'i marrd ni vcnclin c cal<tuar nga Njesia e l(erkeses, t'i ddrgoi me
kohd nd shkolld dhc pas perfundiurit le orarit te niesiuril ne td njdjtdn mtinyrt! ti marrr!
nga shkolla dhe ti ddrgoi ne venclin e cal<tuar-, cluke u l<ujdesur gjithmond pdr
konformitetitr e transportit dhe sigurine e nxerresvc, nrarre parasysh mosh6n e tyre t6 re.

Neni 4.
Ntl rast se Sh6rbyesi deshton ne permbushjen e detyrirnit si nd nenirl njd t6 kdsaj
kontrate, Porositersi mban6 te drejlen ta ar.ruloi l<onlratdr.r pa pasur ndonje obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr secildn dite ne vonesd te Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
ne mastin 0,25o/o te vleres se l<ontratcs pcr shcrbime td pa perflunduara, deri nd njd
maksimum prej 10 0/o td vlerds totale te l<ontratds, nc acto ditc te voneses.

Neni 5.
Kryesi i shdrbimit do t'i ofi'oi nxenclsit sherbin.re te rnira te transportit q0 kane
pdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar n'rc l<d[c l<on[r'atc dhe te kujdeset per td drejtat
dhe interesat e nxtlndsit, ne pajtinr rnc pral<lil<cn c rnire n0 kdte sfere.
Kryesi i sherbimit pergjigjet pdr demin qe i shl<al<ton nxenesit pdr shl<ak trj moszbatimit
te plotd ose te pjesshem te detyrirneve qe kanc te bejne me organizimin e udh6timit,
sigurine dhe konfonnitetin e diishiruar, qe l<drl<ohet pelr realizirnin e kotrtrattis.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejte, ne asnje rretl'rane, t'u besoj personave td tretd
kryerjen e shi-jrbimeve tri l<ontral<tuiira, prir-veq pcrsouave qe jane deshmuar te
kualifikuar, me dokumentacion si nc Dosjen c '['cndcril.

Neni 6.
Porositt-isi do ttj erndroi Menaxherir.r e l(or.rtratcs n.re detyrer.r qe t'i nderrn"rerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punes dhe le nrbil<cqyrjes, tc nevojshme - domosdoshme,
pdr td azhuruar , mur-rddsuar dhe siguruar, ne bashkdpunir.n me organet relevante tii
Njesise s6 K6rkesi:s, q6 dispozi[at e l<ontrates te pernrlnshen nd kohd nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe qd te drejtat c Au[olitetit Konlrarl<tucs td pdrcaktuara nrj kontrate dhe /
ose qd lidhen me kontraten ld ushtrohen sipas nevojes dhe ne pajtim td plot6 me
dispozitat ligjore ne fuqi, per te nrbrojtur intercsin c Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qe Porositesi la palluaj shumcn gn.rimin si r.rtj nenin dy t6
kontratijs, ne bazei ter fatures, ne konto tc Shcrbycsit, nc af,ertin prej 28 ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxhcri i Kontrates i Autoritetit I(ontraktues se sheirbimet janli kryer
n6 cilesi dhe konforme dispozitave ligjore dl.rc I<onlrakluese.

Neni 7,
Kontraktuesit pajtohen se jane te r.rjd menclinri per rrcgrrllat e kesaj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e nj6anshrre e saje.

Neni B,

Kontestet eventuale lidhur n-re dispozital c l<dsaj l<ontratc paldt do t'i zgjedhin me
marrliveshje, ne te kunddrtcn, l<ompetcnt pdr zgjidhje ld l<ontestit do td jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., r.rdrirsa p6r bazd do td mcrren dispozitat si ni-i dosjen pi-rr Kuotim
td gmimeve me nr. rcl" 644 - 19 * 0:i$ - 2 I .i.

Neni 9.
Kjo kontrate 6sht6 pdrpilual ne 4 ( kater) Origjinalc nga ld cilat 3[ tri) Origjinale pdr
Porosit6sin dhe 1(nje) Origjinal pcr l(rycsin c Shcrbinril.
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REPUBLII'A E I(OSOVTS . REPUBI,IKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINf,, VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr. 779/Lg
Dt.20.08.2019

KONTRATE SHiIRBIMI
( Kontrat6 Kornizd )

E lidhur md dt. 20.08.2019, nd Vushtrri

Paltit kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrrisij si autoritet kontraktues, td cilen e pdrfaq6son: Saranda Cakai -
Dreitoreshii Komunale pilr Prokurim Publik (ne tekstin e mtitejmti POROSITESI) ,

dhe

2. " K.T. Visar Uka " me seli n6 fsh. Balinc/K.Vushtrri, si operatord ekonomik, me NRB:
7L335186 e Nr.F'. 601707360, td cilen e p6rfaq6son z. Visar Uka, nd tekstin e mijtejmii
KRYESI I SHIJRI}IMIT.

Ldnda e kontratds: Llot 14 - Transporti i nxi-,ni-isve nt! relacionin: nga fshati Balincd lagjet
Voca, Haliti, Paci, Pllana, Uka, Brahimi, Imeri nd SHFMU Akrashtica
ni Akrashtici dhe anasielltas

( 29 nxdnds x 15,00€ pdr dit6 pune )
( 16 nxdnds ndirrimi i para dit6s dhe 13 nxintis ndtlrrimi i pas ditds )

Neni 1.
Porosittlsi me rastin e perpilimit td kesaj kontrate i olron punO Sherbyesit qe ky i fundit
td ofroj shelrbime te transportit td nxdndsve tt-i cilat duhen te jend nd harmoni td plote me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si n6 dokumentacionin standard te Dosjes s6
tenderit me nr. td ref. 644 - 19 * 0:t0 - 211.
Transporti i nxijni-.sve n6 relacionin shtepi - shkolle - shtdpi, si ne titullin e l6nd6s t6
k6saj kontrate, do td bdhet nga data: 02.09.2019 dhe do te zgjase deri mri datr)
30,06.2020, pi-.r muajt: Shtator, Tetor, Ndntor, Dhjetor 2019 dhe |anar, Shkurt,
Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2020 ne ditet qd sipas PIan Programit milsimor
zhvillohet procesi rniisim or,

Neni 2.
2,L. Qmin-ri i kontratils 6shte p6r njdsi, dite pune/shdrbimi brenda nje muaji kalendarik,

dhe ka vlertin prej 15,00€/tlitir pune, qe paraqet gmimin e nje ditd pune, t6 cildn
Autoritetit Kontral<tues duhet t'ia paguaj l{ryesit td Shdrbimeve nei baz6 te Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit te shdrbirneve mujore tel hartuar nga Menaxheri i
kontrat6s i A.K..

Neni 3.
3.1. Kryesi i Shdrbimeve trerr pdr obligim qe realizimi i k6saj kontrate td zbatohet nd

pdrpikeri, duke pdrdorur pajisjet teknike te dtishmuara nd dosjen e tenderit gjatd
procesit t6 aplikirnit. Mjetet e transportit cluhen td jend gjithherd ne gjendje teknike ttj
rregullt dhe td drejtohen nga persor.ri i kualifil<uar.

3.2. Po ashtu Kryesi i Sherrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bdjme me transport td vegantrl tri udhetareve dhe nr: bazri td lejes sd veganti-i,
nd kete rast te! nxelntjsve, Kryesi i Sherbirneve, gjate transportit td nxdntjsve do tei
perjashtoi udhdtartjt tjer6 per transport r.re relacionin e kontraktuar si dhe do tt-i siguroi
aq ul6se nri proporcion me numrin e nxendsve qe transportohen.

1.1.

11
L. L.

*
-}f..f-l



3.3.

4.1.

5.1.

5.2.

5.3.

6.2.

8.1.

6.1.

Gjithashtu, Kryesi i Sherbirneve, siguror.r Autoritetin Kontraktues se do tti pdrmbushd me
perpikeri obligimin e tij qe nxendsit me kohe, si nd nderrimin e para ditds ashtu edhe nd
ndijrrimin e pas ditds, t'i marrri ne vendin e caktuar nga Nj6sia e Kdrkes6s, t'i ddrgoi me
kohe nd shkolld dhe pas perfundirnit td orarit te rnesimit nd te njejtdn mtlnyrri ti marrii
nga shkolla dhe ti ddrgoi nrl vendin e caktuar, dul<e u kujdesur gjithmond p6r
konformitetin e transportit dhe sigurine e nxdnesve, marrd parasysh moshtjn e tyre te re.

Neni 4.
Nij rast se Shdrbyesi deshton ne pi-irmbushjen e detyrirnit si nij nenin njd te kdsaj
kontrate, Porosittisi mbanti te drejtdn ta anuloi kontratrin pa pasur ndonj6 obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr seciltln dite nd vonesd te Sherbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
ne masdn 0,25o/o te vleres se kontrates per sherbinie t6 pa perfunduara, deri ne njd
maksimum prej 10 0/o ttj vler6s totale te kontrates, n6 gdo ditd td vonesds.

Neni 5.
Kryesi i sherbimit do t'i ofroi r.rxtlnesit sherbime tel mira td transportit qe kand
permbajtjen dhe vegorine e parashikuar me l<dtd l<ontratri dhe td kujdeset per td drejtat
dhe interesat e nxtjnesit, ni-' pajtirn rne praktikelt e rnird ne ketd ster6.
Kryesi i shdrbimit pergjigjet pdr d6min q6 i shkakton nxdniisit pdr shkak td moszbatimit
td plotd ose t6 pjesshdm td detyrimeve qli kan6 te bdjne r.ne organizimin e udhiitimit,
sigurint! dhe konformitetin e ddshiruar, qd kerkohet pdr realizimin e kontrattjs.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejt6, ne asnjri rrethar.r6, t'u besoj personave t6 tretr!
kryerjen e shilrbimeve tii kontraktuara, perveg persot)ave qe jane dtjshmuar tr!
kualifikuar, me dokumentacior.t si ne Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
PorositUsi do tt! emdroi Menaxherin e Kontrates me detyri-'n qd t'i nd6rmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punes dhe t6 ntbikdqyrjes, te nevojshme - dorrosdoshme,
per td azhuruar , muuddsuar dhe siguruar, nd bashkepunim me organet relevante tti
Nj6sis6 stl K6rkeseis, qe dispozitat e kontrates te permbushen n6 koh6 nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues te pnrcaktuara nel kontrate dhe /
ose qt-i lidhen me kontratdn t6 ushtrohen sipas nevoj6s dhe ne pajtim td plot6 me
dispozitat ligjore ne fuqi, pdr te mbrojtur iuteresin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qil Porositesi ta paguaj shurn6n - gmimin si ne nenin dy td
kontrattls, ne baztj ttj fatures, r.re konto td Shdrbyesit, ne afatir-r prej 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit I(ontraktues se shrirbimet jand kryer
n6 cil6si dhe konformi: dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7,
Kontraktuesit pajtohen se jantl t6 njd mendimi per rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin
dore zgjedhja e njeanshrne e sajrl.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e l<0saj kontrate paldt do t'i zgjedhin me
marreveshje, nd t6 kunderten, kompetent per zgjidhje trj kontestit do td jete gjykata
kompetente sipas ligjit., nddrsa p6r baz6 do te merren dispozitat si nd dosjen per Kuotim
t6 gmimeve me nr. ref . 644 - 19 * 0:10 - 21 1.

Neni 9.
Kjo kontratel 6shtd p6rpiluar nrj 4 ( kater) Origjinale nga ttr cilat 3[ tri] Origjinale p6r
Porosittisin dhe 1(nje) Origjinal prir Kryesin e Sherbimit.

K O NT R A K T U E S I T:

7.1.
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9.1.

VISAR
e shtirbimit,



E('
O :I'
Q='
OJ
*{

c, (D
(D
d'o
OO;6a €::rf

^al-

=';:: a{)TrL5=.
iJ
)toar1zo>o.HCE
JS(Dr

(o
vl7N)
XNOi@orEPa-r<LoG3jo
xlo"
o*
-UOrO33mA :,I(D
(DJ()"-
)r
30)JS
-N
T'Jor Iac)
3 (,r
;i Iofu
()J

-=
;;sil
Jasg
fr9
o a[.

7if1Xc (D:

oo:da
a<5(D
o3
o. o:

o-(Do0)6c)
rU
5ftr'o6' 6.'(]

o)a
ro
il
o.oa
ro
-1(,(,

{
o
-t

!
'o
mr
no(-
q
u)

JTlr

=

eI
>wE0r-{Zi= ni O
SJ<Hi^ i'5 't*J a :. ri

8,sfi il'
3'5.ii{
lo 3 <H
3 Cti O ai.

S,sF;'o H""7
S<Ep5'A4-'(ilLi3.cn

! E (9

rE e,
iD;A*r; U ::.
-Fpx'cD orF g

= C5'
oi.\=p rio

A)
+a'
CD

Et.

!
o:
a
x.I,
5

ttt

(Dl

+
i'
o
m

xo
0)
o
o
E

(]
:r'
$r
]Cc
3
o

C(!:
h
0)

=0)

Or
ln
o

o
!r'ao

$i$
x il$a,t

o
lJ
o:

(,r
(,
c)

,{o

I
I
U
UI
dh

J.){{
lrroo

N
N{
!r'o
C)

;'
At

I(h

z
mrza
Ix
4

=

m
3
a
o
I
m
3
u,
fr
B

2
1'
mrx
1I

o
mro
C
ma
-l{
mr
o
IT

6
m2
J
'11

x
5
o
1'
mv
{o
T{
rnx
ozo
5x
6
t!

N
90o(n
i'J
O
(o

2\o
3q
0)
x.
so
o)

Cx
0)

t

c
F

m
3
3
o
!T

6
I

,r

rxfl

q

q
Nv

N
I '\
FtA

lil
I

I

I

I

I

s
@
0)

Cx
0)



REPUBI,II{A E IIOSOVTS . REPUBI,IKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUGITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 77LlL9
Dt.20.08.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd Korniz6 )

E lidhur mi dt. 19.08.2019, nE Vushtrri
Pal6t kontraktuese :

7. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cil6n e perfaqeson: Saranda Cakai -
DreitoreshE e Dreitorisd pdr Prokurim Publik (ne tekstin e mdtejm6 POROSITESI) ,

dhe

2. " Gjylazim Ibrahimi B.I. " Emri i biznesit " K.T, Giylazim Ibrahimi "Emri tregtar, me
seli nd fsh. Al<rashticd/K. Vushtrri, si operatorii ekonomik, me NrUI: 87L|L23L7,te
ciliin e perfaqtjson z, Gjylazim lbrahimi, nd tekstin e mdtejmd I{RYESI I SHERBIMIT.

Ldnda e kontrattlsr Llot 15 - Transporti i nxdntisve n6 relacionin: nga fshati Liqej lagiet
Voca, Mehana, Imeri nE SHFMU Akrashtica nd fshatin Akrashtic6 dhe
anasielltas

[ 36 nxdn6s x 17,50€ ptir ditd pune ]
( 25 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 11 nxdnds nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.

1.1. Porosit6si me rastin e pdrpilirnit t6 kdsaj kontrate i ofron pund Sh6rbyesit qd ky i fundit
td ofroj shrirbime tei transportittE nxiinesve te cilat duhen t6 jend ntj harmoni te plote me
kushtet dhe kriteret teknike tti specifikuara si nd dokumentacionin standard td Dosjes sr)

tenderit me nr. td ref. 644 - 19 - 030 - 211.
l.Z. Transporti i nx6nesve nij relacionin shtdpi - shkolle - shtdpi, si nd titullin e l6nd6s te

kdsaj kontrate, do td bdhet nga data: 02.08.2019dhe do td zgjasd deri m6 dat6
30,06.2020, pdr muajt: Shtator, Tetor, Ndntor, Dhjetor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 nd ditdt qd sipas Plan Programit miisimor
zhvillohet procesi nrdsimor .

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontratds dshte pdr njesi, dite pune/sherbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 17,50€/ditE pune, qd paraqet gmimin e nje ditd pune, tti ciltin
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nei bazi: t6 Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore tii hartuar nga Menaxheri i
kontratds i A.K..

3.1.
Neni 3.

Kryesi i Sh6rbimeve merr pdr obligim qd realizimi i k6saj kontrate td zbatohet nE

perpikeri, duke p6rdorur pajisjet teknike te dtlshmuara nd dosjen e tenderit gjatd
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithhere nd gjendje teknike td
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi td bejmd me transport td vegantd td udhdtardve dhe nd baze t6 lejes sd veganttl,
ne kete rast ttj nxijndsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjate transportit t6 nxtinrisve do tt-i

perjashtoi udhetardt tjerd pdr transport n0 relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq ultlse nd proporcion me numrin e nxt-ineisve qei transportohen.

3.2.



t

3.3. Giithashtu, Kryesi i Sh6rbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tti pdrmbushd me

perpikdri obligimin e tij qd nxdntjsit me kohe, si nij nddrrimin e para ditds ashtu edhe nr!

ndiirrimin e pas ditds, t'i marr6 nd vendin e caktuar nga Njdsia e Kerkesds, t'i diirgoi me

kohd nd shkolld dhe pas pdrfundimit te orarit td mdsimit ne t6 njdjten mdnyre ti marrd
nga shkolla dhe ti dergoi nij vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr
konformitetin e transportit dhe sigurine e nx6ndsve, marr6 parasysh moshtln e tyre td re.

Neni 4.
4.1. Ntj rast se Shdrbyesi ddshton nd permbushjen e detyrimit si nri nenin njd t6 k6saj

kontrate, Porositdsi mband td drejtdn ta anuloi kontratdn pa pasur ndonje obligim ndaj
Sherbyesit ose prir seciltin dite nd vones6 t6 Sh6rbyesit te zbatoi penale mbi baza ditore
nd masdn 0,25o/o td vleres se kontrates p6r shdrbime te pa perfunduara, deri ne nje
maksimum prej 10 0/o tE vlerUs totale td kontrattjs, n6 gdo dite td vonesrjs.

Neni 5.

5,1. Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxdndsit shrirbime tr! mira tii transportit q6 kand
pdrmbajtjen dhe vegorinti e parashikuar me k6td kontratti dhe td kujdeset pdr t6 drejtat
dhe interesat e nx6ni-isit, nd pajtim me praktiktin e mirri ne kete sfere.

5.2. Kryesi i sh6rbimit pergjigjet per ddmin qd i shkakton nxdniisit p6r shkak tt! moszbatimit
t6 plot6 ose td pjesshem t6 detyrimeve qd kane te bejnd me organizimin e udhetimit,
sigurin6 dhe konformitetin e deshiruar, qd kerkohet ptir realizimin e kontratds.

5.3, Kryesi i Sherbimit nul< ka td drejtd, nd asnjd rrethanE, t'u besoj personave tij tretd
kryerjen e shdrbimeve td kontraktuara, p6rve9 personave qe jan6 dijshmuar ttl
kualifikuar, me dokumentacion si ne Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
6.t. Porositdsi do td em6roi Menaxherin e l(ontratds me detyr<ln qd t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punris dhe td mbikdqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,
pEr te azhuruar , mundrisuar dhe siguruar, nd bashkepunim me organet relevante tti
Njdsis6 sij Kijrkes6s, qd dispozitat e kontratds te pdrmbushen n6 kohd nga Kryesi i

Shdrbimeve, dhe qd td drejtat e Autoritetit Kontraktues td pt-ircaktuara n6 kontratd dhe /
ose qd lidhen me kontratijn ttj ushtrohen sipas nevojds dhe ne pajtim te plote me

dispozitat ligjore ne fuqi, per te mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
6.2. Kontraktuesit pajtohen qil Porositdsi ta paguaj shumtin - Emimin si nti nenin dy t6

kontrattis, nd bazd t6 faturds, r.rd konto te Shdrbyesit, ne afatin prej 2B ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratris i Autoritetit Kontraktues se shtjrbimet jan6 kryer
nd cil6si dhe konformrl dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
7.1. Kontraktuesit pajtohen se janiJ td njd mendimi pdr rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin

dord zgjedhja e njrlanshme e sajii.

Neni 8.

8.1. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kor.rtrate palet do t'i zgjedhin me

marrdveshje, nd t6 kunddrten, kompetent per zgjidhje tij kontestit do td jetd gjykata
kon-rpetente sipas ligjit., nd<irsa pdrbaz6 do td merren dispozitat si ni-i dosjen p6r Kuotim
tt-i gmimeve me nr. ref" 644 - t9 - 030 - 211.

Neni 9.
9.L. Kjo kontratri eshte perpiluar nri 4 ( katdrJ Origjinale nga td cilat 3( tril Origjinale per

Porositdsin dhe 1fnje) Origjinal pdr Kryesin e Sh6rbimit.

W,N
n e sh6rbimit,

Sat'a

KONTRAKTUESI
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REPUBIJII(A E I(OSOVES ' REPUBLIKII, KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINS, VUCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 770/L9
Dt.19.08.2019

KONTRATE SHERBIMI
( KontratE Kornizd )

E lidhur md dt. 19.08,2OL9, nd Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cildn e perfaqdson : Saranda Cakai -
Dreitoresh6 e Dreitorisd pdr Prokurim Publik (n6 tekstin e metejme POROSITESI) ,

dhe

2. N.T.P. " Galica Comerc " me seli
810683301, td cil6n e pdrfaqiison z.
SHiiRBIMIT.

nd Vushtrri, si operatorti ekonomih me NUI:
Ruzhdi Fetahu, nd tekstin e mdtejmd KRYESI I

L6nda e kontratds: Llot 16 - Transporti i nxdndsve ni relacionin : nga fshati Dubofc lagiet
Manovi, Zymeri, Xhema, Avdulli ni SHFMU ,,Azem Beita" nd Dubofc dhe
anasielltas

( 15 nx6nds x L7 ,99€ pdr ditd pune )
( 6 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 9 nxdnEs nddrrimi i pas ditis )

Neni 1.
l.L. Porositeisi me rastin e pdrpilimit td kesaj kontrate i ofron pund Sherbyesit qe ky i fundit

t6 ofroj shtirbime ttl transportit tri nxtindsve td cilat duhen td jend nri harmoni te plote me
kushtet dhe kriteret teknike ttj specifikuara si nE dokumentacionin standard t6 Dosjes sd

tenderit me nr. te ref. 64.4 - 19 - O3A - 221.
l,Z. Transporti i nx6ndsve nli relacionin shtdpi - shkolle - shtdpi, si nE titullin e ldndes td

kdsaj kontrate, do td b6het nga data: A2.O9.2A19 dhe do te zgjas6 deri me datd
30.06.2020, per muajt: Shtator, Tetor, Ndntor, Dhjetor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 ne ditet qd sipas PIan Programit mtlsimor
zhvillohet procesi rniisim or.

Neni 2.
2.L. Qmirni i kontratds eshtd pdr njesi, dite pune/sherbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlertin prej 17,99€/ditd pune, qe paraqet gmimin e nj6 ditd pune, t6 cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sherbimeve nd bazd t6 Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit tE shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i
kontratris i A.K..

3.1,
Neni 3.

Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim qd realizimi i kdsaj kontrate td zbatohet n6
pdrpikeri, duke ptlrdorur pajisjet teknike ttj d6shmuara ne: dosjen e tenderit gjate
procesit t6 aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithhere nd gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbirneve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi tE bejm6 me transport td veEantd td udhetardve dhe n6 baze te lejes sLi vegantd,
ne ketd rast ti-i nxelnelsve, Kryesi i Sh6rbimeve, gjate transportit t6 nx<lndsve do tij
pdrjashtoi udhetardt tjerd pdr transport nii relacionin e kontraktuar si dhe do tri siguroi
aq ukise nd proporcion me numrin e nxdnijsve qE transportohen.

3.2.



3.3.

4.!.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

7.1.

8.1.

Gjithashtu, Kryesi i Sherbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tii prirmbushd me
pdrpikdri obligimin e tij qe nxrinrlsit me kohe, si ne nddrrimin e para ditds ashtu edhe nd
ndtjrrimin e pas dit6s, t'i marri: nii vendin e caktuar nga Njdsia e Krirkesrjs, t'i ddrgoi me
kohd ne shkoll6 dhe pas pdrfundimit tti orarit td mesimit n6 td njdjt6n mrinyrt-i ti marrri
nga shkolla dhe ti dergoi nd vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmone per
konformitetin e transportit dhe sigurin6 e nxdnijsve, ma116 parasysh moshr!n e tyre tii re.

Neni 4.
Nti rast se Sh6rbyesi ddshton nE pdrmbushjen e detyrimit si n€ nenin nje t6 k6saj
kotrtrate, Porosit6si mbantl tE drejtdn ta anuloi kontratdn pa pasur ndonjd obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr secikin dit6 nd vonesd td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nij mastjn 0,250k te vleres se kontrates pdr shdrbime td pa perfunduara, deri nd njd
maksimum prej 10 % t6 vleres totale tri kontratds, n6 9do dite te vonesrls.

Neni 5.
Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdndsit sherbime t6 mira td transportit qd kane
permbajtjen dhe veEorind e parashikuar me kete kontrattj dhe te kujdeset per te drejtat
dhe interesat e nx6nesit, nd pajtim me praktiken e mird n6 kdt6 sfer6.
Kryesi i shdrbimit p6rgjigjet pdr d6min qd i shkakton nxrini-rsit pdr shkak tri moszbatimit
td plote ose td pjesshem td detyrimeve qd kane te bejne me organizimin e udhtjtimit,
sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qe kdrkohet pdr realizimin e kontratds.
Kryesi i Sherbimit nuk ka te drejt6, n6 asnjd rrethand, t'u besoj personave td tretij
kryerjen e sherbimeve tti kontraktuara, pdrveg personave qe jand d6shmuar tti
kualifikuar, me dokumentacion si nii Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porositesi do tti emeroi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qd t'i nddrmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punes dhe t6 mbikdqyrjes, tri nevojshme * domosdoshme,
per td azhuruar , munddsuar dhe siguruar, nd bashkepunim me organet relevante td
Nj6sise se Kerkesds, qe dispozitat e kontratds tri pdrmbushen nd koh6 nga Kryesi i
Sh6rbimeve, dhe qd te drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nti kontrate dhe /
ose q6 lidhen me kontrattjn tti ushtrohen sipas nevojtjs dhe n6 pajtim td plote me
dispozitat ligjore n6 fuqi, per te mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shum6n - gmimin si n6 nenin dy td
kontratris, nt! bazd ttj faturtls, ne konto t6 Shdrbyesit, ne afatin prej 28 ditdsh nga dita e

konfirmirnit nga Menaxheri i Kontratijs i Autoritetit Kontraktues se shilrbimet jantj kryer
nt! cikisi dhe konformi: dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7,
Kontraktuesit pajtohen se jand td nj6 mendimi per rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e nj6anshme e saj6.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me
marreveshje, nrj tti kundrirt6n, kompetent pdr zgjidhje tri kontestit do t6 jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., ndtjrsa p6r bazd do ti-i merren dispozitat si nd dosjen p6r Kuotim
tr! gmimeve me nr. ref.644 - 19 - 030 - 2l L.

Neni 9.
Kjo kontratti eshte pdrpiluar nd 4 ( kater) Origjinale nga tii cilat 3( tri) Origjinale per
Porosit6sin dhe 1(njd) OrigjinalpLir Kryesin e Sherbimit.
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REPUBLII{A E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
14Nr.769/19
Dt.19.08.2019

KONTMTE SHERBIMI
( Kontrat6 Korniz6 )

E lidhur md dt. 19.08.2019, nd Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

7. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cildn e p6rfaqdson : Saranda Cakai -
Dreitoreshd e Dreitorisd pdr Prokurim Publik (ne tekstin e metejmd POROSITESI) ,
dhe

2. N.T.P. " Galica Comerc " me seli ne Vushtrri, si operatortl ekonomik, me NUI:
810683301, te cilen e pdrfaquson z. Ruzhdi l'etahu, n6 tekstin e mdtejmd KRYESI I
SHi]RtsIMIT.

Linda e kontratds: Llot 18 - Transporti i nxt-intisve nd relacionin I nga fshati Dubofc lagiet
Behrami, Halili, Mehmeti, Rexhepi, Sadiku, Ahmeti, Rama ni SHFMU
,,Azem Beita" nE Beqiq dhe anasielltas

( 30 nxinis xL9,2O€ pdr dit€ pune )
( 17 nxdnds ndiirrimi i para ditds dhe 13 nxdnds ndtlrrimi i pas ditds )

Neni 1.
1.1. Porosittlsi me rastin e pdrpilimit t6 k6saj kontrate i ofron pun6 Sh6rbyesit q6 ky i fundit

te ofroj shdrbime te transportit tr! nxiinijsve ttj cilat duhen td jen6 nd harmoni td plotd me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si nij dokumentacionin standard td Dosjes se
tenderit me nr. te ref.644 - 19 - 03O - 221..

l.Z. Transporti i nxdndsve nd relacionin shtepi - shkolld - shtdpi, si ne titullin e lendes td
kdsaj kontrate, do te bdhet nga data: 02.09.2019 dhe do te zgjasd deri me datd
30.06.2020, pdr muajt: Shtator,'I'etor, Ndntor, Dhjetor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 nd ditdt qd sipas Plan Programit mdsimor
zhvillohet procesi mt-isimor.

Neni 2.
2.L. Qmimi i kontratds eshtd p6r njesi, ditd pune/sh6rbimi brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vleri-in prej 19.2O€/ditd pune, qt! paraqet grnin.rin e nje dite pune, td cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Sherbimeve nE bazd tti Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore trj hartuar nga Menaxheri i
kontratds i A.K..

3.1.
Neni 3.

Kryesi i Sherbimeve merr pdr obligim qri realizimi i k6saj kontrate td zbatohet nr!
perpik6ri, duke pdrdorur pajisjet teknike t6 d6shmuara n6 dosjen e tenderit gjate
procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithhere n6 gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport td vegantd te udhetar6ve dhe nd bazltE lejes se vegantd,
n6 kete rast td nxtinesve, I(ryesi i Sherbimeve, gjatd transportit td nxdn6sve do t6
p6rjashtoi udheitartit tjer6 per transport nij relacionin e kontraktuar si dhe do ti: siguroi
aq uldse nd proporcion me numrin e nxijnesve qd transportohen.

3.2.



3.3.

4.1.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

7.1.

8.1.

Gjithashtu, Kryesi i Sherbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do ttj pErmbushd me
perpikdri obligimin e tij qe nxrintlsit me kohd, si nti ndijrrimin e para ditds ashtu edhe ne
ndtjrrimin e pas ditds, t'i marrr! nr! vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkesds, t'i ddrgoi me
koh6 nd shkolle dhe pas pdrfundimit tri orarit td mdsimit nd td njdjtdn mrinyrrJ ti marrrl
nga shkolla dhe ti ddrgoi ntj vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr
konformitetin e transportit dhe sigurinri e nxrjn6sve, ma116 parasysh moshtin e tyre td re.

Neni 4.
NE rast se Shtlrbyesi ddshton ne pdrrnbushjen e detyrimit si nri nenin nj6 t6 kdsaj
kontrate, Porositiisi mbanri te drejt6n ta anuloi kontratijn pa pasur ndonjd obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr secildn dite ne vonesii td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nij mas6n 0,25ok te vleres se kontrates pdr sherbime te pa pdrfunduara, deri ne njd
maksimum prej 10 0/o tai vlerds totale td kontratds, nd gdo dite td voueseis.

Neni 5.
Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxenesit sh6rbime ti: mira tri transportit qd kand
pdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me ki-itd kontratri dhe te kujdeset per td drejtat
dhe interesat e nxtjn6sit, nd pajtim me praktikdn e mird ne ketd sferd.
Kryesi i shdrbimit pergjigjet piir ddmin qd i shkaktor.r nxtindsit pdr shkak te moszbatimit
t6 plote ose t6 pjesshem tri detyrimeve q6 kanE te bejnE me organizimin e udhdtimit,
sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qe kerkohet piJr realizimin e kontratds.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejt6, nd asnjii rrethanri, t'u besoj personave te tretti
kryerjen e shtrrbimeve tii kontraktuara, pdrveg personave qe jane ddshmuar trl
kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porosittlsi do te emdroi Menaxherin e Kontratils me detyrdn q6 t'i nddrmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e puntis dhe t6 mbikdqyrjes, td nevojshme * domosdoshme,
pdr td azhuruar , mundijsuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante td
Njdsis6 se Kiirkestls, qd dispozitat e kontrates td p6rmbushen ne kohd nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe qd t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues te pdrcaktuara n€ kontrate dhe /
ose qt-j lidhen me kontrattln tti ushtrohen sipas nevojtis dhe nd pajtim te plote me
dispozitat ligjore ne fuqi, per tE mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen q6 Porositesi ta paguaj shumdn - gmimin si nE nenin dy te
kontratds, ne bazd td fatur6s, ne konto t6 Shdrbyesit, ne afatin prej 2B dit0sh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jane kryer
n6 cil6si dhe konformE dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jand te nj6 mendimi per rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin
dore zgjedhja e njdanshme e saj6.

Neni B.
Koutestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marreveshje, ne td kunddrtiin, kompetent per zgjidhje t6 kontestit do te jete gjykata
kompetente sipas ligjit., ndtlrsa p6r bazd do tr! merren dispozitat si n6 dosjen pdr Kuotim
td gmimeve me nr. ref . 644 - 1 9 - 030 - 21 1-.

Neni 9.
Kjo kontratd eshtd perpiluar ne 4 ( kater) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale per
Porositdsin dhe 1(nje) Origjinal prlr Kryesin e Sherbimit.

9.t.

6rbimit,

KONTRAKTUESIT:
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REPUBLII{A E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr. 778/19
Dt.20.08.2019

KONTMTE SHERBIMI
( Kontratd Korniz6 )

E lidhur mE dt. 20.08.20L9, nd Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

7. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, tE cil6n e pdrfaqdson : Saranda Cakai -
Dreitoresh6 e Dreitorisd p6r Prokurim Publik (nd tekstin e metejmd POROSITESI) ,

dhe

2. N.T.P. " Haira Tours "Emri i biznesit, me seli ne Vushtrri, si operatord ekonomik, me
NUI: 80092709, tE cilen e p6rfaqeson z. Flajrullah Baitrca, nel tekstin e mdtejmri
KRYESI I SHERBIMIT.

Ldnda e kontratds: Llot 1"9 - Transporti i nxdndsve nii relacionin : nga fshati Sllakoc Iagiia
te stacioni i autobusit nd SHFMU,,Rexhep Musa" ni Ceceli dhe
anasielltas

( 1e nxdnds ,,d6..i,1i3i2#;ffi.: i?3?: ffift:""'Jtxi,),n, , 0,, ditis )

Neni 1.
1.L. Porositdsi me rastin e perpilimit te kesaj kor.rtrate i ofron pund Sherbyesit qe ky i fundit

t6 ofroj shijrbime ttl transportit te nxerntjsve ttj cilat duhen t6 jen6 n6 harmoni td plote me
kushtet dhe kriteret teknike t6 specifikuara si ntj dokumentacionin standard t6 Dosjes sd

tenderit me nr. te ref. 644 - 19 - 030 - 221.
1.2. Transporti i nxijnijsve n6 relacionin sht6pi - shkoll6 - sht6pi, si nd titullin e lendds td

kdsaj kontrate, do te b6het nga data: 02.09.201-9 dhe do td zgjasd deri m6 dat6
30.06,2020, pLir muajt: Shtator, 'fetor, Nrintor, Dhjetor 2019 dhe |anar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 ni: diti,lt qe sipas Plan Programit mdsimor
zhvillohet procesi mdsimor.

Neni 2.
2.L. Qmimi i kontratds esht6 pdr nj6si, dit6 pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 19,20€/ditd pune, qri paraqet gmimin e njd ditd pune, td cili-in
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj I(ryesit td Shdrbimeve n6 bazE te Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit te shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i
kontrattls i A.l(..

3.1.
Neni 3.

Kryesi i Sherbimeve merr per obligim qd realizimi i kesaj kontrate td zbatohet nd
perpikeri, duke p6rdorur pajisjet teknike te d6shmuara nri dosjen e tenderit gjatd
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jend gjithhere nd gjendje teknike td
rregullt dhe td drejtohen nga personi i l<ualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve sigurolr Autoritetin I(ontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te b6jrne me transport td vegante te udhtjtardve dhe ntj bazd td lejes s6 veganti!,
ne kete rast te! nxelndsve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit tti nxdn6sve do t6
pdrjashtoi udhdtar6t tjere p6r transport ne relacionir.r e kontraktuar si dhe do t6 siguroi
aq ulijse ntl proporcion rne numrin e nxenesve qe transportohen.

3.2.



3.3.

4,L,

5.1.

5.2.

5.3.

6.L.

6.2.

7.1.

8.1.

9.L.

Gjithashtu, Kryesi i ShErbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do ti: ptirmbushd rne
pdrpikdri obligimin e tij qd nxen6sit me kohe, si ner ndrirrimin e para ditds ashtu edhe ne
nderrimin e pas dites, t'i marrtj nd vendin e caktuar nga Njesia e Kdrkeses, t'i d6rgoi me
kohd n6 shkolle dhe pas pdrfundimit trl orarit t6 mdsimit nE t6 njdjten mdnyrd ti marrri
nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmone pdr
konformitetin e transportit dhe sigurine e nxtindsve, rnarre! parasysh moshtjn e tyre td re.

Neni 4.
Nd rast se Sherbyesi ddshton ne pdrmbushjen e detyrimit si nd nenin njd td kesaj
kontrate, Porositdsi mband te drejten ta anuloi kontrat6r.r pa pasur ndonje obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr secili-in dite nd vonese te Sherbyesit t6 zbatoi penale mbi baza ditore
ne masdn 0,250/o te vleres se kontrates pdr shdrbime te pa p6rfunduara, deri ne nje
maksimum prej 10 %o tU vlerds totale te kontrates, ne gdo dite te vonesds.

Neni 5.
Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxen6sit sherbirne te mira tLi transportit qd kan6
pdrmbajtjen dhe vegorintl e parashikuar rne kdte kontrater dhe td l<ujdeset pdr te drejtat
dhe interesat e nxdneisit, n6 pajtim me praktikdn e mire n6 kdtd sferd.
Kryesi i shdrbimit pergjigjet prlr di:min qd i shl<al<ton nxdndsit pdr shkak t6 moszbatimit
t6 plotd ose ttj pjesshem ttj detyrimeve qe kand te bejne me organizimin e udhetimit,
sigurinti dhe konformitetin e ddshiruar, qe kerkohet pdr realizimin e kontratds.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka t6 drejte, nd asnjrl rrethand, t'u besoj personave tli tretii
kryerjen e shdrbimeve te kontraktuara, prlrveg personave qd jand ddshmuar td
kualifikuar, me dokumentacion si ne Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porosittlsi do te emdroi Menaxherin e KontratLis rne detyr6n q6 t'i ndermerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punds dhe te rnbikdqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,
p6r t6 azhuruar , mundtisuar dhe siguruar, nd bashkUpur.rim me organet relevante td
Njdsisd stl Kerkestis, q6 dispozitat e kontrates te p6rmbushen nd kohd nga Kryesi i
Sheirbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues t6 p6rcaktuara nd kontrate dhe /
ose qd lidhen me kontraten te ushtrohen sipas nevojds dhe n6 pajtim t6 plotd me
dispozitat ligjore n6 fuqi, p6r t6 mbroitur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositesi ta paguaj shumdr.r - gmimin si nd nenin dy te
kontratds, nij bazij td fatures, ne konto te Shdrbyesit, nd afatin prej 2B ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se sht-.rbimet jand kryer
nE cilLisi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kor.rtraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se janE te nje mendimi pe!r rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e njdanshme e sajd.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e l<6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marrtiveshje, ne t6 kunddrt6n, kompetent per zgjidhje td kontestit do te jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., t.rddrsa pdrbazd do td merren dispozitatsi n6 dosjen p6r I(uotim
td gmimeve me nr. ref. 64a, - 1 9 - 0:10 - 21 X .

Neni 9.
Kjo kontrate eshte pdrpiluar ntj 4 ( katdr) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale pdr
Porosittisin dhe 1(njdJ Origjinal per Kryesin e Sh6rbimit.

f,c..HNRat lt}uBs'
$ t,n*t**'

Kryesin e shirbimit,

ah Bainca

K O NT R A K T U E S I T:
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REPUBLII{.E, E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTIN.E VUCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 766/L9
Dt.19.08.2019

KONTMTE SHERBIMI
( Kontrat6 Korniz6 )

E lidhur mE dt. 19.08.2019, nd Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

7. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, te cildn e pdrfaqdson : Saranda Cakai -
Dreitoreshd e Dreitorisd pdr Prokurim Publik (nd tekstin e metejme POROSITESI) ,

dhe

2. N.T,SH. " Beka Tours " me seli nd Vushtrri, si operatord ekonomik, me NUI:
81,0G89672, td cildn e perfaqeson z. Sabit Bahtiri, ne tekstin e mdtejme KRYESI I
SHiiRBIMIT.

Ldnda e kontratiistLlot24 - Transporti i nxtintisve nti relacionin: nga fshati Studime e
Epdrme nd SHMU-I ni Vushtrri dhe anasielltas

( 23 nxdnis x32.70€ pdr dite pune )
( 16 nxdnds nddrrimi i para dit6s dhe 7 nxtlniis nd6rrimi i pas ditis )

Neni 1.
1.1. Porositelsi me rastin e p6rpilimit te kesaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

td ofroj shtirbime tti transportit te nx6ndsve td cilat duhen td jend nd harmoni td plotd me
kushtet dhe kriteret teknike t6 specifikuara si ni-i dokumentacionin standard t6 Dosjes sd
tenderit me nr. tti ref. 644 - 19 - 030 - 221.

1.2. Transporti i nxtjntjsve nij relacionin shtdpi - shkolle - shtdpi, si n6 titullin e ldndes t6
kdsaj kontrate, do te bdhet nga data: O2.A9.2O19 dhe do td zgjasd deri md datd
30.06.2020, prir muajt: Shtator,'Ietor, Nt-intor, Dhietor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2O20 nb ditdt qd sipas Plan Programit mdsimor
zhvillohet procesi mtisirnor,

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontratijs dshte pdr nj6si, dite pune/sherbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 32.70€lditd pune, q6 paraqet gmimin e njd dite pune, tE cili-in
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Shdrbimeve ntj bazd td Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit tri shdrbimeve mujore ttj hartuar nga Menaxheri i
kontratds i A.K..

3.1.
Neni 3.

Kryesi i Sh6rbimeve merr per obligim qd realizimi i kesaj kontrate td zbatohet nri
pdrpikeri, duke p6rdorur pajisjet teknike td d6shrnuara nri dosjen e tenderit gjat6
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jend gjithhere nd gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shiirbirneve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejmd me transport tij vegantd ttj udhdtart-ive dhe n6 baze t6 lejes se vegantt-r,
nd ketd rast tti nxdntjsve, Kryesi i Sh6rbimeve, gjat6 transportit tE nxdnijsve do trj
ptirjashtoi udhdtartlt tjere per transport ne relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nxrindsve qtl transportohen.

3.2.



3.3.

4.L.

5.1.

5.2.

5.3.

6.t.

6.2.

7.L.

8.1.

Gjithashtu, Kryesi i Sh6rbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do te permbushd me
perpik6ri obligimin e tij qd nxentisit me kohd, si ntj nd6rrimin e para dit6s ashtu edhe nd
ndijrrimin e pas dittis, t'i marrd nri vendin e caktuar nga Njdsia e Kerkesds, t'i ddrgoi me
kohd n6 shkollE dhe pas perfundimit td orarit td mdsimit nd td njEjtdn m6nyr6 ti marrii
nga shkolla dhe ti ddrgoi ne vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond per
konformitetin e transportit dhe sigurinri e nxdnEsve, marre parasysh mosh6n e tyre t6 re.

Neni 4.
Nd rast se Shdrbyesi drishton ne pdrmbushjen e detyrimit si nt! nenin nj6 td kdsaj
kontrate, Porositdsi mband te drejtdn ta anuloi kontratUn pa pasur ndonje obligim ndaj
Sherbyesit ose pilr secildn dite ne vonese te Shdrbyesit tE zbatoi penale mbi baza ditore
ne mastln 0,25o/o te vlerds se kontrates pdr shdrbime te pa perfunduara, deri n€ nj€
maksimurn prej 10 %o tel vlerUs totale t6 kontratds, ne gdo ditd td vonestls.

Neni 5.
Kryesi i sh6rbimit do t'i ofroi nxrinrisit shtjrbime ttj mira tr! transportit q6 kand
permbajtjen dhe vegorine e parashikuar me k6td kontratd dhe t6 kujdeset pdr te drejtat
dhe interesat e nxdndsit, n6 pajtim me praktikdn e mirri ne l(dtd sferd.
Kryesi i sh6rbimit pergjigjet pdr dtlmin qd i shkakton nxdnijsit pdr shkak tE rnoszbatimit
te plotd ose td pjesshdm ttj detyrimeve qi: kan6 te bdjne me organizimin e udhtjtimit,
sigurinti dhe konformitetin e d6shiruar, qd kerkohet p6r realizimin e kontrat6s.
Kryesi i Sherbimit nuk ka td drejt6, nd asnj6 rrethand, t'u besoj personave ti-i tret6
kryerjen e shtjrbimeve td kontraktuara, prirveg personave qd jane ddshmuar tti
kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porosittjsi do tii em6roi Menaxherin e Kontrat6s me detyrdn qd t'i nddrmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punds dhe td mbikeqyrjes, t6 nevojshme - domosdoshme,
per te azhuruar , mundrisuar dhe siguruar, ne bashkdpunim me organet relevante tij
Njesise sd Kdrkesds, q6 dispozitat e kontrates trl permbushen ne kohe nga Kryesi i
Shtirbimeve, dhe q6 tE drejtat e Autoritetit Kontraktues td pt-ircaktuara nr! kontrate dhe /
ose qd lidhen me kontrattin ttj ushtrohen sipas nevojtls dhe ne pajtim te plote me
dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qir Porositdsi ta paguaj shum€n - gmimin si nd nenin dy te
kontratds, nd baze te faturds, nij konto te Sherbyesit, n6 afatin prej 2B ditdsh nga dita e
konfirrnimit nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se shLirbimet jane kryer
nd cilesi dhe konform6 dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kotrtraktuesit pajtohen se jan6 td njd mendimi per rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin
dore zgjedhja e nji-ianshme e saj6.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marreveshje, n6 td kundtirtdn, kompetent per zgjidhje t6 kontestit do t6 jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., nddrsa pdr baz6 do tij merren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotirn
trl gmimeve me nr, ref.644 - 19 - 030 - 211.

Neni 9.
Kjo kontrate eshtd perpiluar nd 4 ( kater) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale pur
Porositesin dhe 1[njA) Origjinalpdr Kryesin e Shdrbimit.
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